р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 декабря 2018 г. № 664

г.Киренск

«Об утверждении бюджетного прогноза
Киренского района на долгосрочный
период»

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе муниципального образования Киренский район,
утвержденным Решением Думы Киренского муниципального района от 30 мая 2014г
№33/5, Порядком разработки и утверждения периода действия, а также требований к
составу и содержанию бюджетного прогноза Киренского района на долгосрочный период
от 01 июня 2018г №265 Администрация Киренского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить:
бюджетный прогноз Киренского района на долгосрочный период до 2024 года

(приложение №1,2,3 к настоящему постановлению);

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ленские зори» и разместить
на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра района по экономике и финансам.

' Л

Приложение 1
к постановлению № 664 от 29.12.2018г.

«Об утверждении бюджетного прогноза
Киренского района на долгосрочный период»

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Киренского района

тыс. рублей
Наименование показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Доходы района - всего, в том
числе:

1 037 686,51 989 113,44 986 155,59 1 078 156,28 1 027 688,86 1 024 615,66

1.1. налоговые доходы 366 864,70 362 116,54 356 662,07 381 172,42 376 239,08 370 571,89
1.2. неналоговые доходы 70 354,30 72 963,60 75 686,10 73 098,12 75 809,18 78 637,86
1.3. безвозмездные поступления 600 467,52 554 033,30 553 807,42 623 885,75 575 640,60 575 405,91

2. Расходы - всего 1 057 295,57 1 004 772,34 1 025 525,41 1 098 530,10 1 043 958,46 1 065 520,90
3. Дефицит (профицит)

бюджета
19 609,06 15 658,90 39 369,82 20 373,82 16 269,60 - 40 905,24

( )

Приложение 2
к постановлению №664 от 29.12.2018г.

«Об утверждении бюджетного прогноза
Киренского района на долгосрочный период»

Прогноз основных характеристик бюджета Киренского района

тыс. рублей

N п/п Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Доходы - всего, в том числе: 940 282.70 891 144.90 904 933,90 976 953,73 925 899,55 940 226,32
1.1. налоговые доходы 292 188,30 285 068,80 277 246,70 303 583,64 296 186,48 288 059,32
1.2. неналоговые доходы 60 562,50 62 870.80 65 209,50 62 924,44 65 322,76 67 752,67

1.3. безвозмездные поступления -
всего, из них: 587 531,90 543 205,30 562 477,70 610 445,64 564 390,31 584 414,33

1.3.1. дотации - - -

1.3.2. субсидии, субвенции, иные
587 531,90 543 205.30 562 477,70 610 445,64 564 390,31 584 414,33

межбюджетные тоанссЬеоты*

2. Расходы - всего, в том числе: 958 608,30 904 469,90 922 762,20 995 994,02 939 744.23 958 749.93

2.1. за счет бюджета Киренского
района 371 076,40 361 264,60 360 284,50 385 548,38 375 353,92 374 335,60

2.2.
за счет субсидий, субвенций.

587 531,90 543 205,30 562 477,70 610 445,64 564 390,31 584 414,33иных межбюджетных
TDaHCtbeDTOB*

3. Дефицит (профицит) бюджета - 18 325.60 - 13 325.00 - 17 828.30 19 040.30 - 13 844,68 - 18 523,60

4. Размер дефицита - - -

5.
Источники финансирования
дефицита бюджета - всего, в
том числе:

18 325,60 13 325,01 17 828,30 19 040,30 13 844,69 18 523.60

5.1.
Кредиты кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

18 325.60 13 325,01 17 828,30 19 040,30 13 844,69 18 523,60

Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

27 325,60 31 487.82 38 235,03 28 391,30 32 715.84 39 726,20

Погашение кредитов,
предоставленных кредитными
организациями в валюте
Российской Федерации

9 000,00 - 18 162.81 - 20 406,73 9 351,00 - 18 871,16 - 21202,59

Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

- - - - - -

Получение бюджетных
кредитов от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

- - -

Погашение бюджетных
кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

*
- - -

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджетов

- - - - - -

Увеличение остатков средств
бюджетов

- 967 608,30 - 922 632,72 - 943 168,93 - 1 005 345,02 - 958 615,40 - 979 952,52

Уменьшение остатков средств
бюджетов

967 608,30 922 632,71 943 168,93 1 005 345,02 958 615,39 979 952,52

6.
Объем муниципального долга
на 1 января соответствующего
финансового года

18 325,60 31 650,61 49 478,91 68 519,21 82 363,89

7.

Объем муниципальных
заимствований в
соответствующем финансовом
году

27 325.60 31 487.82 38 235,03 28 391,30 32 715,84 39 726,20

а
8.

Объем средств, направляемых в
соответствующем финансовом
году на погашение суммы
основного долга по
муниципальным
заимствованиям

9 000,00 - 18 162,81 - 20 406,73 9 351,00 - 18 871,16 - 21 202.59

9.
Объем расходов на
обслуживание муниципального
долга

- - - - - -

Приложение 3
к постановлению №664 от 29.12.2018г.

«Об утверждении бюджетного прогноза
Киренского района на долгосрочный период»

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Киренского района

тыс, рублей

N п/п Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022  год 2023 год 2024 год

1,00 Р асходы  - в сего , из них: 958  608 ,30 904 469 ,90 922  762 ,20 9 9 5  994 ,02 9 3 9  744 ,23 958  749 ,93

1.1.
Р асходы  на р еал и заци ю

м униц и п аль н ы х пр огр ам м  -
в сего , в том  числе:

951 602 ,42 9 0 0  629 ,7 5 9 1 9  057 ,0 5 9 8 8 7 1 4 ,9 1 935  7 5 4 3 1 954  900 ,27

за счет бюджета Киренского
района

367 937.47 361 291.45 360446.35 382 287.03 375 381,82 374 503.76

за счет областного бюджета 583 661.65 539 334.90 558 607.10 606 424.45 560 368.96 580 392.78

за счет федерального бюджета 3.30 3.40 3.60 3.43 3.53 3.74

за счет внебюджетных
источников

1.1.1.
МП "Б езопасны й гор од  на 2016-

2021 гг."
1 649 ,0 0 987 ,00 987 ,00 1 713,31 1 025 ,4 9 1 025 ,49

за счет бюджета Киренского
района

1 649.00 987.00 987.00 1 713.31 У 025.49 У 025.49

за счет областного бюджета -

за счет федерального бюджета - -

за счет внебюджетных
источников

1.1.2
М П  "Защ ита окруж аю щ ей

ср еды  в К иренском  р ай он е  на
2014-2021 гг."

1 500 ,0 0 1 000 ,00 20 000 ,00 1 558 ,50 1 039 ,0 0 20 780 ,00

за счет бюджета Киренского
района

1 500.00 У 558.50

за счет областного бюджета 1 000.00 20 000.00 - У 039.00 20 780.00

за счет федерального бюджета •

за счет внебюджетных
источников

1.1.3

М П  " М униципал ьная
п оддерж ка п р и ор и тетн ы х

отрасл ей  эк он ом и к и  К и рен ск ого
р ай он а на 2014-2021 гг."

I 670 ,0 0 1 735 ,13 - -

за счет бюджета Киренского
района

/  670.00 1 735.13 - -

за счет областного бюджета - -

за счет федерального бюджета -

за счет внебюджетных
источников

1.1.4
М П "М олодеж ная  политика

К иренского р ай он а на 2014-2021
гг."

529 ,00 530 ,00 530 ,00 549 ,6 3 550 ,67 550 ,67

за счет бюджета Киренского
района

529.00 530.00 530.00 549.63 550.67 550.67

за счет областного бюджета -

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.5
М П  "Р азв итие ф и зи ч еск ой

культуры  и сп ор та  в К иренском
районе на 2014-2021  гг."

6 916 ,90 1 155,00 7 186,66 1 200 ,05

за счет бюджета Киренского
района

1 916.90 У 155.00 У 991.66 У 200.05

за счет областного бюдж ета 5 000.00 5 195.00 -

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.6
М П  " М олоды м  сем ь ям -

дост уп ное ж и л ье на 2014-2021
гг."

582 ,40 605,11 -

за счет бюджета Киренского
района

582.40 605.11

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета -

за счет внебюджетных
источников

1.1.7

М П "С одей ств и е в пров едении
районны х м ероприя тий

К иренского р ай он а на 2014-2021
гг."

3 776 ,00 3 210 ,00 3  210 ,00 3 923 ,26 3 335 ,1 9 3 335 ,1 9

за счет бюджета Киренского
района

3 776.00 3 210.00 3 210.00 3 923.26 3 335.19 3 335.19

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.8

М П "Р азв итие ж и л ищ н о-
ком м ун ал ьн ого хозя й ства  в

К иренском  р ай он е на 2017-2021
гг."

2 390 ,0 0 800,00 2 483,21 831 ,20 -

за счет бюджета Киренского
района

2 390.00 800,00 2 483.21 831.20

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.9

М П  "У л учш ен и е услов и й  и
охран ы  тр уд а  в м униципальном
образов ан и и  К ирен ск н й  район

_________ на 2017-2021 гг.»

1 115,70 1 135,70 865 ,70 1 159,21 1 179,99 899 ,46

за счет бюджета Киренского
района 250.00 270.00 259.75 280.53

за счет областного бюджета 865.70 865.70 865.70 899.46 899.46 899.46

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.10

М П " Б л агоустрой ств о
м еж сел енны х терри тори й

К и рен ск ого р ай он а на 2015-2023
гг."

30 ,00 27,80 30 ,00 3 1 ,17 28,88 31,17

за счет бюджета Киренского
района 30.00 27.80 30.00 31.17 28.88 31.17

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.11

М П "Р азв и ти е т р ан сп ор тн ого
к ом п л ек са на тер р и тор и и

К иренского р ай он а на 2015-2023
гг."

3 328 ,7 0 2 336 ,00 2 436 ,40 3 458 ,52 2 427 ,1 0 2 531 ,42

за счет бюджета Киренского
района

3 328.70 2 336.00 2 436.40 3 458.52 2 427.10 2 531.42

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.12

М П  " О бесп ечен и е
п редоставл ени я  мер поддерж ки
отдельны м  к атегор и ям  граж дан

в рам к ах пол н ом очи й
адм и н истраци и  К и рен ск ого

м ун и ц и п аль н ого р ай он а на 2015-
______________ 2021 гг."______________

5  755 ,10 5  755 ,10 5 755 ,10 5 979 ,5 5 5 979 ,5 5 5 979 ,55

за счет бюджета Киренского
района

5 755.10 5 755.10 5 755.10 5  979.55 5 979.55 5 979.55

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.13

М П  " П ов ы ш ен ие б езоп асн ости
д ор ож н ого  д в и ж ен и я  на

терри тори и  К и р ен ск ого  р ай он а
на 2 0 1 5-2023  гг."

170,00 166,90 166,90 176,63 173,41 173,41

за счет бюджета Киренского
района

170.00 166.90 166.90 176.63 173.41 173.41

за счет областного бюджета .

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.14
МП "Р азвитие обр азов ан и я  на

2015-2021 годы "
700 056 ,16 678  941,81 680  174,11 727 358 ,3 5 705  420 ,54 706  700 ,90

за счет бюджета Киренского
района

196 519.34 204 986.71 206 219.01 204 183.59 212 981.19 214 261.55

за счет областного бюджета 503 536.82 473 955.10 473 955.10 523 174.76 492 439.35 492 439.35

за счет федерального бюджета -

за счет внебюджетных
источников

1.1.15

М П "С ов ерш ен ствов ан ие
м ехан и зм ов  управ ления

эк он ом и ч еск и м  разв итием  на
2015-2021 гг."

132 839 ,26 142 021 ,24 141 710 ,74 138 019 ,99 147 560 ,0 7 147 237 ,46

за счет бюджета Киренского
района

90 050.36 98 884.64 98 301.74 93 562.32 102 741.14 102 135.51

за счет областного бюджета 42 785.60 43 133.20 43 405.40 44 454.24 44 815.39 45 098.21

за счет федерального бюджета 3.30 3.40 3.60 3.43 3.53 3.74

за счет внебюджетных
источников

1.1.16
М П  " О бесп ечен и е содерж ан ия

и управ ления  м ун и ц и п аль н ого
и м ущ ества н а  2015-2021 гг."

18 750 ,40 19 481 ,67 -

за счет бюджета Киренского
района

18 750.40 19 481.67

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.17
М П "Р азвитие культуры

К иренского р ай он а на 2015-2021
гг.""

42 256 ,10 32 791 ,30 32 802 ,20 43 904 ,09 34  070 ,1 6 34  081 ,4 9

за счет бюджета Киренского
района

31 163.47 32 791.30 32 802.20 32 378.85 34 070.16 34 081.49

за счет областного бюджета 11 092.63 11 525.24

за счет феОералыюго бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.18

М П  "О тлов и содер ж ан ие
безн адзор н ы х ж и в отн ы х на

территории  К и р ен ск ого  р айона
на 2015-2023  гг."

162,50 162,50 162,50 168,84 168,84 168,84

за счет бюджета Киренского
района ~т

за счет областного бюджета 162.50 162.50 162.50 168.84 168.84 168.84

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.19

М П "Р азв итие дор ож н ого
хозя й ства н а  тер р и тор и и

К иренского р ай он а на 2 0 1 5-2023
гг."

6  417 ,00 7 901 ,00 8 518 ,00 6 667 ,26 8 209 ,14 8  850 ,20

за счет бюджета Киренского
района

6 417.00 7 901.00 8 518.00 6 667.26 8  209.14 8  850.20

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета -

за счет внебюджетных
источников

1.1.20
М П "С оц и аль н ая  п оддерж к а

населения К иренского р ай он а  на
2016-2021 гг."

20 218 ,40 20 218 ,40 20 218 ,40 21 006 ,92 21 006 ,92 21 006 ,92

за счет бюджета Киренского
района

за счет областного бюджета 20 218.40 20 218.40 20 218.40 21 006.92 21 006.92 21 006.92
за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников

1.1.21

М П "С озд ан ие услов и й  д ля
ок азан и я  услуг м ед и ци н ск ого

х ар ак тер а  населению
К иренского м ун и ц и п аль н ого

оай он а  на 2 0 1 8-2023  гг."

1 489 ,80 1 490 ,00 1 490 ,00 1 547 ,90 1 548,11 1 548,11

за счет бюджета Киренского
района

1 489.80 1 490.00 1 490.00 1 547.90 1 548.11 1 548.11

за счет областного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет внебюджетных
источников